CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

Indicação Nº ___/2018.
Do Vereador: Joceir Cabral de Mello

Senhor Presidente,
Amigos Edis,

Por oportuno, REITERO A INDICAÇÃO Nº01/2017, ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, Dr. Thiago Peçanha Lopes, para que através do Departamento
competente viabilize a construção de uma Unidade de Saúde na comunidade de
Caxeta, próximo a Garrafão, no Distrito de Rio Muqui, nesse município.

   Sala das Sessões,
   Itapemirim-ES, 06 de julho de 2018.

Joceir Cabral de Mello
Vereador - PP

JUSTIFICATIVA:

 A presente propositura se faz necessário em razão da referida localidade não
possuir um atendimento adequado nas proximidades, e isso, acarreta riscos à saúde,
especialmente daqueles casos de suma urgência.

Vale ressaltar que esta localidade a aproximadamente 15 quilômetros do
serviço mais próximo para atendimento, colocando em risco eminente a saúde dos
munícipes.

Outro fator importante é que a população sonha com a construção desse

almejado pronto atendimento há muito tempo, uma vez que é promessa antiga de
campanhas eleitorais, mas que nunca são concretizadas.

Na oportunidade esperamos apoio irrestrito dos nobres edis para aprovação

da presente indicação.

		2018-07-09T12:48:57-0300